

Protokół Nr 18

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej Rady Gminy Pabianice z dnia 23 czerwca 2016 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda.

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Transport zbiorowy na terenie gminy Pabianice – informacja
2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji M. Gryśka otworzył posiedzenie powitał przybyłych i przystąpił do realizacji porządku.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy, który przedstawił informację na temat sieci transportu zbiorowego na terenie Gminy Pabianice.

Informacja pisemna na powyższy temat stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Wójt poinformował także, że wpłynęło pismo od Prezydenta Miasta Pabianic o zamiarze likwidacji linii autobusowej nr 265 w niedziele i święta z uwagi na bardzo niską frekwencję pasażerów na tej linii. Sugestia poprzedzona jest rejestracją frekwencji przeprowadzonej na tej linii i licznymi badaniami.

Wójt poinformował również o wystosowaniu odpowiedzi ze swej strony akceptującej propozycję likwidacji nierentownej linii.

Kserokopia pisma Prezydenta Miasta oraz odpowiedź Wójta Gminy w powyższej sprawie znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu – zał. nr 3 i 4

Przewodniczący Komisji otwierając dyskusję powiedział, że temat ten wprowadził do planu pracy Komisji celem zapoznania się z sytuacją dot. funkcjonowania transportu, ponieważ dość duża kwota w budżecie gminy przeznaczana jest na dofinansowanie transportu zbiorowego na terenie gminy, który w dalszym ciągu jest niezbędny.

Wyraził zadowolenie z tego, że wykonywana jest analiza frekwencji, w wyniku, której nierentowne linie są likwidowane.

Radny K. Kowalski pytał, czy wykonywana jest także analiza frekwencji linii niebędących we władaniu MZK.

Wójt odpowiadając poinformował, że były kiedyś takie wykonywane, ma sygnały że nie na wszystkich liniach jest pełna frekwencja.

Radny Ł. Drewniak proponował, aby pozyskać takie informacje od kierowców busów na podstawie sprzedaży biletów i wydruków z kas fiskalnych.

Komisja była zdania aby Wójt Gminy wystąpił do przewoźników linii busowych na terenie gminy aby na podstawie kas fiskalnych przedłożyli informacje o frekwencji pasażerów na poszczególnych liniach.

Więcej spraw w tym punkcie nie zgłoszono.

Ad. pkt 2.

Wójt Gminy przedstawiał kolejno projekty uchwał mające znaleźć się w porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy

Do projektu uchwały o numerze roboczym XXV/A/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice Komisja uwag nie wniosła.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Po przedstawieniu aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – Uchwała nr XXV/B/2016 radny Ł. Drewniak zabierając głos powiedział, że ocena aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jest ważną sprawą, ale jak wyraził nijak się ma do rzeczywistości. Radny uważał, że plan miejscowego zagospodarowania należy systematycznie zmieniać dla poszczególnych terenów.

Przewodniczący Rady M. Muszczak informował, że w temacie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z Wójtem Gminy oraz biurem projektowym rozważane były różne kwestie w konkluzji, których stwierdzono, że korzystniej jest dokonywać częściowych zmian w planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego.

Radny Ł. Drewniak chciał wiedzieć jaka jest cena za wykonanie planu miejscowego dla całej gminy.

Wójt zobowiązał się do pozyskania tej wiedzy i przedłożenia jej na najbliższej sesji Rady Gminy.

Projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 na 2016 r. o numerze roboczym XXV/C/2016 Wójt poinformował, że w tym projekcie uchwały zabezpiecza się również kwotę 25 tys. zł. w dz. 926 rozdz. 92695 na kulturę fizyczną z przeznaczeniem na opłatę za korzystanie z basenu dzieci i młodzieży szkolnej.

Komisja uwag nie wniosła.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 7.

Do przedłożonych projektów uchwał w sprawach zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. o numerach:

XXV/D/2016 – zał. nr 8

XXV/E/2016 – zał. nr 9

Komisja uwag nie wniosła.

Do projektu uchwały w sprawie zgody na realizację projektu „Wykorzystać wiele możliwości” w ramach Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, Komisja uwag nie wniosła.

Wójt poinformował, że Kierownik GOPS M. Mielczarek przygotowała projekt, który zajął II miejsce w woj. Łódzkim, a także doceniony został w ministerstwie jednak w ślad za projektem nie pozyskano jednak na jego realizację środków finansowych. Po zmodyfikowaniu, okrojeniu z pewnych zadań, kierownik zdecydowała się wprowadzić go na terenie naszej gminy.

Celem projektu jest kompleksowe wsparcie dla rozwoju dzieci autystycznych oraz przeciwdziałanie syndromowi wypalenia ich rodzicom. Projekt adresowany jest do sześciorga dzieci od 2 -15 lat z postawioną diagnozą całościowe zaburzenia rozwoju, autyzm dziecięcy zamieszkałych na terenie gminy Pabianice oraz ich rodziców. W ramach projektu dzieci zostaną objęte wsparciem terapeutycznym takim jak: terapia integracji sensorycznej, terapia logopedyczna, zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze, hipoterapia, dogoterapia. Ponadto zostanie utworzona grupa wsparcia dla rodziców dzieci biorących udział w projekcie prowadzona pod kierunkiem psychologa. Obsługa projektu, począwszy od promocji, poprzez nabór beneficjentów projektu oraz jego realizację zostanie zapewniona przez kadrę Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach w ramach obowiązków służbowych.

Projekt uchwały w sprawie zgody na realizację projektu „Wykorzystać wiele możliwości” w ramach Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

W ślad za powyższym Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice, w którym zabezpiecza się środki finansowe w kwocie 27. 850, 00 na realizację tego powyższego zadania. O wprowadzenie tego projektu uchwały do porządku obrad najbliższej sesji Wójt poinformował, że wystąpi na sesji Rady Gminy.

Komisja uwag nie wniosła do przedłożonego projektu uchwały, stanowi on zał. nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 3.

W sprawach różnych Wójt poinformował, Komisję, że w najbliższy piątek tj. 23 czerwca br. odbędzie się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2015/2016, poinformował o godzinach uroczystości zakończenia roku w poszczególnych szkołach oraz przekazał nazwiska radnych, którzy będą reprezentować Radę w poszczególnych szkołach.

SP. Pawlikowice – 9,00 – radny A. Skawiński

SP Bychlew 9,30 – radny J. Błoch i radny A. Wąsat

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Piątkowisku 8,00 – A. Marciniak

Gimnazjum w Piątkowisku 8,00 – M. Brandeburg

SP. W Petrykozach – 9,30 – Z. Kasperska

Żytowice 9,00. – D. Szczesik

Wójt poinformował także o mającej odbyć się uroczystości Jubileuszu 30 lecia Gminnej Orkiestry Dętej na boisku sportowym Orzeł w Piątkowisku, na którą zaprosił radnych.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
Gospodarczo-Finansowej

Marek Gryśka

Protokołowała: Urszula Czerwonka